Совет депутатов

Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
Решение

От 29.10.2008г. № 04-19/02

« О внесении изменений в Регламент Совета депутатов

Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Уставом Малоекатериновского муниципального образования

Калининского муниципального района Саратовской области, на основании письма прокуратуры Калининского района №2858 от 26.11.08, Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов статью следующего содержания:

«Статья 9.19 Проект правового акта должен отвечать следующим требованиям:

1) структура проекта правового акта должна быть логически обоснованной, отвечающей целям правового регулирования. Текст проекта правового акта должен быть отредактирован в соответствии с нормами современного русского языка с учётом функционально-стилистических особенностей текстов;

2) в проектах правовых актов должны содержаться определения вводимых в законодательную базу области юридических, технических и других специальных терминов, которые не определены федеральным или областным законодательством;

3) в проектах правовых актов не допускается содержание следующих коррупционных факторов:

а) неоднозначность правовых норм, допускающих их различное толкование;

б) использование неоднозначных терминов, понятий формулировок, категорий оценочного характера с неясным, неопределенным содержанием;

в) внутреннее противоречие норм;

г) наличие положений, не исчерпывающим образом определяющих условия отказа государственного либо муниципального органа в принятии решения или совершения действия заинтересованного лица.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования_________________ Н.В.Белюкова